
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(Минкультуры РА)

П Р И К А З

« Й » 01т М )1)й  2 0 ^ /  года

г. Г орно-Алтайск

О внесении изменений в приказ Министерства культуры 
Республики Алтай от 30 сентября 2021 года № 133-п

В целях приведения нормативных правовых актов Министерства 
культуры Республики Алтай в соответствие с федеральным 
законодательством, и законодательством Республики Алтай приказываю:

1. Внести в приказ Министерства культуры Республики Алтай 
от 30 сентября 2021 года № 133-п «Об утверждении положения 
об Общественном совете при Министерстве культуры Республики Алтай 
и признании утратившими силу приказа Министерства культуры 
Республики Алтай» следующие изменения:

а) в преамбуле слова «постановлением Правительства Республики 
Алтай от 17 февраля 2014 года № 21 «О порядке образования 
общественных советов при исполнительных органах государственной 
власти Республики Алтай» заменить словами «Федеральным законом 
от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля 
в Российской Федерации»;

б) в пункте 2 слово «финансов» заменить словом «культуры».
2. Пункт 3 Положения об Общественном совете при Министерстве 

культуры Республики Алтай, утвержденным приказом Министерства 
культуры Республики Алтай от 30 сентября 2021 года № 133-п изложить 
в следующей редакции:

«3. Формирование общественного совета осуществляется в Порядке 
предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ 
«Об основах общественного контроля в Российской Федерации.».

Исполняющий обязанности министра


